
- - - .-- .- - -- - - -
__ .h_ ._. - - - - -. . -

MODULARI9
B.A.C. - 55

MOD.5

DIREZIONE GENERALE PER L'ORGANIZZAZIONE, GLI AFFARI GENERALI,
L'INNOVAZIONE, IL BILANCIO ED IL PERSONALE - SERVIZIO VI

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L.vo 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni e

integrazioni, con particolare riferimento al D.L.vo 27.10.2009 n. 150;
. VISTO il D.L.vo 20.10.1998 n. 368 e successive modificazioni e

integrazioni;
VISTO il D.P.R. 26.11.2007 n. 233, come modificato e integrato dal

D.P.R. 2.7.2009 n. 91;

DISPONE

Art. 1 - A norma dell'art. 55 bis comma 4 del D.L.vo 30.3.2001 n. 165,
presso il Servizio VI di questa Direzione Generale è ricostituito l'Ufficio
Procedimenti Disciplinari, cui è demandato l'esercizio del potere disciplinare nei
confronti del personale di qualifica non dirigenziale.

Art. 2 - Il Dirigente del Servizio VI, in armonia con le direttive impartite
dal Direttore Generale per l'Organizzazione, gli Affari Generali, l'Innovazione, il
Bilancio ed il Personale, contesta gli addebiti, ascolta il lavoratore inquisito
nell'ambito dell'esercizio del diritto di difesa ed irroga la sanzione congrua al caso
di specie.

Art. 3 - L'Ufficio Procedimenti Disciplinari è composto dai funzionari
individuati dal Dirigente del Servizio VI, con apposito organigramma -
funzionigramma.

Roma, Il nft._


